
رئیس‌جمهوری با بیان این‌که تعطیلات نوروزی 
فرصت مناسبی برای پاسداشت فرهنگ صله رحم در 
جامعه است گفت: ‌سال جدید‌ سال محبت و دوستی و 
برادری باشد، کینه‌ها را کنار بگذاریم و لااقل از آغاز‌ سال 
نو، تفرقه‌ها و انشقاق‌ها و مسائل جناحی را کنار بگذاریم 
و در این آغاز ‌سال به فکر وحدت، اتحاد و برادری و منافع 

ملی و امنیت ملی باشیم. 
حجت‌الاسلام حسن روحانی روز گذشته در حاشیه 
آخرین جلسه هیأت دولت در‌ سال 1395 در گفت‌وگو 
با خبرنگاران گفت: در شرایط اقتصادی توانستیم 
قدم‌هایی با کمک مردم و حمایت آنان رو به جلو برداریم.

رئیس دولت تدبیر و امید خودکفایی در گندم، 
تحولات در بخش انرژی را ازجمله اقدامات دولت 
یازدهم در ‌سال 95 بیان کرد و افزود موفقیت‌هایی نیز 
در تولید نفت و گاز، صادرات نفت خام و میعانات گازی 
بدست آوردیم، همچنین توانستیم عقب‌ماندگی‌های 

گذشته را در زمینه انرژی پشت سر بگذاریم.
روحانی تصریح کرد: سالی که روزهای پایانی آن 
است سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل بود که در 
زمینه اقتصاد مقاومتی چه در زمینه برنامه‌ریزی برای 
طرح‌های بلندمدت و چه در زمینه طرح‌های کوتاه‌مدت 

قدم‌های خوبی برداشته شده است.
رئیس قوه مجریه تأکید کرد: در زمینه اقتصاد 
مقاومتی به مردم گزارش داده خواهد شد که در این 

یک‌سال چه اقداماتی انجام شده است. 
رئیس‌جمهوری در بخش دیگر از سخنان خود به 
اهتمام دولت در مبارزه با آسیب‌های اجتماعی در کشور 
تأکید کرد و اظهار داشت: یکی از مسائل مهمی که پیش 
رو داریم مبارزه با آسیب‌های اجتماعی است که در‌ 

سال‌جاری قدم‌های خوبی برداشته شده است و رهبر 
معظم انقلاب هم در این زمینه اهتمام ویژه‌ای داشتند 

و جلساتی در محضر ایشان در این زمینه تشکیل شد.
روحانی خاطرنشان کرد: معاونت اجتماعی وزارت 
کشور برای این‌که بتواند اقدامات بهتری انجام دهد 
تبدیل به سازمان شد، طبق همان جلساتی که خدمت 
رهبر معظم انقلاب داشتیم و شورای اجتماعی کشور به 
ریاست‌جمهوری شروع به کار کرد برای این‌که بتوانیم با 

آسیب‌های اجتماعی بهتر مقابله کنیم.
وی تصریح کرد: مجموعه آمارها نشان 
می‌دهد در این زمینه موفقیت‌هایی داشتیم 

داریـ�م . رو  پیـ�ش  در  طولانـ�ی  راه  اگرچـ�ه 
رئیس‌جمهوری ابراز امیدواری کرد‌ سال آینده سال 
پرخیر و برکتی برای همه ما و ملت عزیز ایران باشد، 
این ‌سال نیکویی است که در آستانه آن میلاد با سعادت 
حضرت فاطمه)س( است. دخت پیامبری که افتخار 
همه مسلمانان و زنان عالم و سرور بانوان است. راه و 
طریق سعادت را به همه ما و به‌ویژه بانوان زندگی آن 

نشان می‌دهد.
تبعیض‌های جنسیتی باید جبران شود

رئیس‌جمهوری ادامه داد: حضرت زهرا)س( سبک 
زندگی، راه اطاعت از خدا، راه مبارزه با انحرافات را به ما 

آموخته است. بانویی که نشان می‌دهد اسلام چه مکتب 
با عظمتی است که می‌تواند یک بانوی جوان را در این 
حد به منزلت عالی برساند و بتواند نه‌تنها برای دیروز و 
امروز بلکه برای همه تاریخ انسان‌ها یک الگوی بزرگ 

و بلند باشد.
روحانی تصریح کرد: بانوان جامعه ما در زمینه 
آموزشی، علمی و فعالیت‌های اجتماعی و سیاسی تقریبا 
هم پای مردان در جامعه درحال حرکت هستند البته 
تبعیض‌های جنسیتی در جامعه ما قرن‌ها است که باید 

جبران شود.
روحانی با تشریح تلاش‌های نهادها و ارگان‌های 
مختلف کشور برای خدمات رسانی به مسافران نوروزی 
گفت: چه ستاد نوروزی و چه ارگان‌هایی همچون 
هلال‌احمر، بخش‌های امدادی و آموزش و پرورش، 
بهداشت و درمان، وزارت کشور همه تلاش کردند که در 

‌سال نو و روزهای آغازین به مردم کمک کنند.
رئیس‌جمهوری ابراز امیدواری کرد که مسافران به 
خیر سلامت به سفر بروند و برگردند و همه ارگان‌ها 

بتوانند رفاه حال مسافران را فراهم کنند. 
روحانی ازجمله این مشکلات را در استان‌ها به‌ویژه 
در خوزستان عنوان کرد و گفت: برخی استان‌ها با 
مشکلات سرما، سیل و سایر مسائل طبیعی روبه‌رو 

بودند.
رئیس‌جمهوری در پایان گفت: برای این‌که در هر 
زمینه‌ای پیشرفت کنیم رسانه‌ها باید پیشتاز آن مسأله 
باشند و با اطلاع‌رسانی دقیق و خبررسانی در همه 
زمینه‌ها بتوانند به منافع ملی کمک کنند و مردم را در 
مسیری که سعادت مردم و همچنین رفاه مردم در آن 

مسیر خواهد بود، هدایت کنند.

رئیس‌جمهوری در آخرین جلسه هیأت دولت در‌ سال 95: تا انتخابات

سال جدید ‌سال دوستی و برادری باشد
 تفرقه‌ها، انشقاق‌ها و مسائل جناحی را کنار بگذاریم                                  در زمینه اقتصاد مقاومتی قدم‌های خوبی برداشته شده است

خبر

رشد 14.5 درصدی حداقل دستمزد، 
میانگین 9.2درصدی تورم را پشت سر 

گذاشت
ایرنا|  شورای عالی کار در حالی حداقل دستمزد 
سال 1396 را 14.5درصد افزایش داد که نرخ 
تورم بهمن ماه 6.8 و میانگین نرخ 11ماهه امسال 
9.2 درصد بود. شورای عالی کار دیشب حداقل 
دستمزد سال 1396 را پس از 15ساعت بحث و 
گفت‌وگوی شرکای اجتماعی کار تعیین کرد. در 
حالی که بر اساس گزارش بانک مرکزی میانگین 
نرخ تورم امسال )بدون اسفندماه( 9.2درصد بود، 
حداقل دستمزد 14.5 درصد افزایش یافت. افزایش 
دستمزد بیش از نرخ تورم اعلام شده در تعامل و 
سه جانبه گرایی شورای عالی کار )دولت و 2 بازوی 
کار یعنی کارگر و کارفرما( ریشه دارد. وقتی تولید 
با مشکل روبرو شود، جامعه از این امر ضرر می 
بیند و کارگران نخستین قربانیان آن به شمار می 
روند که یا از کار تعدیل می‌شوند یا به دلیل ضعف 
در چرخش سرمایه، قدرت خرید آنان کاهش می 
یابد. دستمزدهای ناچیز نمی‌تواند پاسخگوی 
نیازهای متعارف یک خانواده باشد اما رونق تولید و 
بهینه‌سازی دستمزدها در گرو رشد تولید و حرکت 
چرخ‌های اقتصادی است.مقایسه آمارها نشان می 
دهد در سال 1392 نرخ تورم 34.7 درصد اعلام 
شد و دولت یازدهم وارث تورمی برآمده از دولت 
پیشین بود؛ در حالی که حداقل دستمزد برای سال 
1393 معادل 25درصد افزایش یافت اما با ملحقات 
این افزایش به 31درصد رسید. در سال 1393 نرخ 
تورم به 15.6درصد تقلیل یافت اما دستمزد 
سال 1394 با رشد 17درصدی تصویب شد که 
با ملحقات آن به 20.7 درصد رسید.نرخ تورم 
اعلام شده در سال 1395 نیز معادل 9.2درصد و 
دستمزد برای سال 1396 با رشد 14.5درصدی 
روبرو شد که با ملحقات به نرخ بیشتری افزایش می 
یابد. از این رو، حداقل دستمزد کارگران برای سال 
1396 به 13 میلیون و 170 هزار ریال )با ملحقات( 

افزایش یافت. 

ژانر روز

مهمانان نوروزی »ژانر روز«

علیرضا کیانپور
روزنامه نگار
@kianpourAlireza

از قدیم گفته‌اند، میهمان حبیب خداست. اما 
گفتنی‌ها کم که نیست. این‌طور نبوده که اول 
»قدیم« باشد، بعد یک آدم معروفی یک قول 
معروفی صادر کند، و زارپ، عصر مدرن با آن 
چرخ‌های عظیم پولادینش رسیده باشد! ذره‌ذره، 
روز روی روز انبار و عمر روی عمر فشرده شده تا 
رسیده به امروز که از سردبیری پیغام دادند اولاً 
بنشین آخرین »ژانر روز« امسالت را بنویس 
که‌ای امان از عمر رفته... و ثانیاً امروز کلی میهمان 
از سرویس‌های دیگر دارید که باید اخبارشان را 
بچپانند توی صفحه سیاسی! چرا؟! مثلاً ویژه‌نامه 
درست کرده‌اند برای شما. که خدای من شاهد 
است، اگر هر دلیل دیگری داشت، خدای من 
شاهد است که نمی‌گذاشتم یک خبر بچپانند توی 
صفحه سیاسی. ولی چه می‌شود کرد که میهمان 
حبیب خداست. اما گفتنی‌ها کم که نیست. همین 
مهمان، خیلی وقت‌ها هم خرِ صاحب‌خانه است! 
تازه اگر این مهمان، همان میهمان حبیب خدا 
نباشد که بدتر. چون این میهمان از آن میهمان 

خوشش نمی‌آید، صاحب‌خانه از هر جفت! 
خلاصه که گفتیم ما کاری به این ضرب‌المثل‌ها 
نداریم. شب عید است و حتی یک چو منی با این 
میزان از گوشتِ تلخ و بدمزه هم این وقت‌سال 
میهمان‌نواز می‌شود، و از آن‌جا که کلاً منتظرم 
یک جوی بیاید که سفت بچسبم و ولش نکنم، کل 
ایده‌هایی که طی یک ماهه اخیر برای »ژانر روز« 
شماره آخر سال گذاشته بودم کنار، شیفت‌دلیت 
کردم و رفتم سراغ نوروز و‌سال نو! »ریک‌سانچز« 
نوشته بود: »هنوز عيد نشده؟ پارسال همين 
موقع تابستون شده بود!« و »نویدک« هم 
توییت کرده بود: »می‌دونی اگه عید باشه پول 
نباشه، یعنی چی؟!« خلاصه داشتیم با این وضع 
خوش و خرسند، کیف می‌کردیم که ناگهان 
»Mahima« که اتفاقاً جزء همکارانی است 
که امروز میهمان صفحه محترم سیاسی شده‌اند، 
توییت کرد: »افشین یداللهی فوت کرد! باهاش 
برای بعد از عید قرار مصاحبه داشتم و فوت کرد. به 
همین سادگی. موندم تو درگاه در و نمی‌تونم تکون 
بخورم. لعنتِ 95« خلاصه خبر درگذشت ترانه‌سرا 
مثل بمب ترکید وسط مهمانی آخر سالی ما و کل 
توییتر، شد وصف استاد و آن‌قدر نوشتند و نوشتند 
که »حسین نوروزی« که بخاطر نام فامیلش هم 
که شده، باید کوت می‌شد، نوشت: من که مُردم، 
بگید قدش بلند بود، ابروهاش قیامت... ابروهاش... 
با ابروهاش ابرها رو شاق می‌زد.« ما هم که 
دیدیم آخر سالی دوباره مصیبت مرگ هنرمندان 
یقه‌مان کرده، رفتیم سراغ صفحه شیخ »محسن 
قرائتی« که ازقضا نوشته بود: واژه عید از »عود« 
به‌معنای بازگشت است درعید نوروز، دیدوبازدید، 
صحرا رفتن و کوهنوردى، شادى و خنده وجود 
دارد. اما کمی هم باید به خود برگردیم.« بنابراین 
برگشتیم سر همان موضوع اول که دیدیم 
»mary94am« از قول سعدی علیه‌الرحمه 
توییت کرده: »آن شب که تو در کنار مایی روز 

است، وآن روز که با تو می‌رسد نوروز است«

حمید رسایی در انتخابات میان 
دوره‌ای اصفهان ردصلاحیت شد

ایلنا|  هیأت اجرایی حوزه انتخابیه اصفهان، 
صلاحیت حمید رسایی را رد کرد. یک منبع آگاه به 
ایلنا گفته است: هیأت اجرایی اولین دوره انتخابات 
میان‌دوره‌ای دهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
حوزه انتخابیه، حجت‌الاسام حمید رسایی را 

ردصلاحیت کرد.

معاون رئیس جمهوری: 

تجربه نشان داده که دولت‌ها 
دودوره‌ای هستند

ایسنا|  معاون حقوقی رئیس‌جمهوری ضمن 
ارایه تحلیل از شرایط پیش روی رئیس دولت 
یازدهم در انتخابات 96 درباره برخی اظهارات نسبت 
به یک دوره‌ای شدن دولت حسن روحانی گفت که 
با شناختی که از جامعه دارد معتقد است که روحانی 
در مرحله نخست انتخابات 96 با رأی خوب پیشگام 
خواهد شد. مجید انصاری همچنین گفته است: از 
ماه‌های اول روی کار آمدن آقای روحانی و زمانی که 
برجام آغاز شد مخالفان برجام می‌گفتند که دولت 
آقای روحانی یک دوره‌ای است و درواقع آرزوی قلبی 
خود را در قالب تفسیر و تحلیل مطرح می‌کردند. 
این درحالی است که تجربه نشان داده است که 
دولت‌ها در ایران همواره دو دوره‌ای بوده‌اند و مردم 

نیز این‌گونه می‌پسندند.

ضرغامی رسماً نامزدی خود را برای 
ریاست‌جمهوری ۹۶ اعلام کرد

مهر|  رئیس اسبق سازمان صداوسیما، رسما 
حضور خود را در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ اعلام 
کرد. سیدعزت‌الله ضرغامی رئیس اسبق رسانه ملی 
و عضو شورایعالی انقلاب فرهنگی، با انتشار پستی 
در صفحه شخصی خود، رسما نامزدی خود را در 
انتخابات ریاست‌جمهوری آینده اعلام و بر پایبندی 
به تصمیم جمعی جبهه مردمی نیروهای انقلاب 

اسلامی تأکید کرد.

ردصلاحیت 33نفر و انصراف 18 نفر از 
داوطلبان انتخابات میان دوره‌ای مجلس 
ایرنا|  معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد 
انتخابات کشور با اشاره به ثبت‌نام 287 نفر در 
انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسامی 
گفت: هیات‌های اجرایی با توجه به استعلام از مراکز 
چهارگانه، از مجموع این افراد، صلاحیت 33 نفر را 
رد کردند و 18نفر دیگر نیر انصراف دادند. علی‌اصغر 
احمدی عصر چهارشنبه در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: هیأت‌های اجرایی به استناد بندهای 
پیش‌بینی شده قید می‌کنند که ردصلاحیت‌ها 

مصداق کدام جرم است.

دیپلماسی
وزیر امور خارجه: 

  امیدواریم ترکیه نگاه جدی‌تری 
به مسائل منطقه‌ داشته باشد

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: با توجه به 
تأکیداتی که در حوزه سیاست خارجی مبنی بر 
همه‌جانبه‌گرایی داشته‌ایم، در سفرهای خارجی 
همواره مدنظر داشته‌ایم که کشورهای همسایه 
مسلمان و همسو با کش��ورمان، مدنظر قرار گیرند. 
محمدجواد ظریف در حاشیه جلسه هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: وزارت خارجه ‌سال 
پرکاری را داشت و من 57 سفر خارجی داشتم که 
بیشتر به کشورهای آسیایی، آفریقایی و آمریکای 
لاتین بود و بیش از 84 هیأت سیاسی و تعداد زیادی 
هم هیأت اقتصادی به ایران آمدند.وزیر امور خارجه 
کشورمان با اشاره به این‌که برای اجرای برجام به 
آمریکا فشار آورده‌ایم، تصریح کرد: مثلاً 9 ماه طول 
کشید تا آمریکا را مجبور کردیم دستور فروش 
هواپیما را صادر کند. همین زمان هم برای حل 
مشکل بیمه صرف شد. در حوزه نفت هم نه‌تنها سهم 
خود را گرفتیم بلکه قیمت نفت را هم حفظ کردیم و 
اکنون ‌2میلیون و ‌800هزار بشکه به قیمت بالای 50 
دلار می‌فروشیم. ظریف در پاسخ به پرسشی درباره 
رابطه ایران و ترکیه افزود: رابطه ما با همسایگانمان 
براساس تفاهم و احساس همسایگی است که 
خویشتنداری بخش مهمی از روابط همسایگی 
محسوب می‌شود. امیدواریم دوستان و برادران ما 
در ترکیه نگاه جدی‌تری به مسائل منطقه‌ای داشته 

باشند.

ادعای آمریکا و عربستان علیه ایران
ایسنا| رئیس‌جمهوری آمریکا و مشاور وزیر دفاع 
عربستان در دیدار با یکدیگر ادعایی بی اساس علیه 
ایران مطرح کردند. یکی از مشاوران ارشد محمد 
بن سلمان مدعی شد: محمد بن سلمان، وزیر 
دفاع و جانشین ولیعهد عربستان و دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهوری آمریکا در دیدار با یکدیگر به این 
نتیجه رسیدند که ایران امنیت منطقه را تهدید 

می‌کند.

روحانی به‌زودی به روسیه سفر می‌کند
ایسنا| معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری 
در توییتی اعام کرد که به دعوت رسمی 
ولادیمیرپوتین، سفر رسمی مهم وتاریخی 

دکترروحانی به روسیه به‌زودی انجام می‌شود. 
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خبرگزاری صداوسیما|  وزیر اطلاعات با حضور 
در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری سه‌شنبه‌شب 
شبکه دو سیما، با بیان این‌که »مدیران دوتابعیتی 
در بین مدیران دولتی نمی‌شناسیم« اعلام کرد: 
حتی پیش‌تر هم خواسته بودیم که اگر کسی 
مدیر دوتابعیتی می‌شناسد، به ما معرفی کند که 
حتی یک مورد هم به ما معرفی نشد. تنها یک فرد 
را می‌شناختیم که بسیار مومن و متدین و فرهیخته 
و داماد یکی از شخصیت‌های ارزشمند کشور بود؛ 
ولی چون دوتابعیتی بود ناگزیر از مسئولیتش استعفا 
داد اما به غیرایشان مورد دیگری نمی‌شناختیم و 

نمی‌دانم چرا دوباره این موضوع مطرح می‌شود. 
حجت‌الاسلام سیدمحمود علوی ادامه داد: برادر 
عزیزم آقای حجت‌الاسلام منتظری دادستان کل 
کشور نامه‌ای را برای ما فرستادند و اسم 16 نفر از 
افراد را ذکر کردند که از مدیران دوتابعیتی هستند، 

ما آن را برای بررسی به بخش کارشناسی کشور 
فرستادیم، بعد از بررسی‌ها معلوم شد از این تعداد 
2 نفرشان گرین‌کارت دارند. او گفت: همان‌طور 
که می‌دانید گرین‌کارت، تابعیت نیست و فقط 
یک اقامت 10ساله است که با گذرنامه ایرانی تردد 
می‌کنند البته آقای منتظری هم درنامه‌شان 
قید کرده‌بودند که این افراد منعی برای تصدی 
مسئولیت‌شان ندارند.وزیر اطلاعات تصریح کرد: 
براساس تحقیقاتی که کارشناسان ما به عمل 
آورده‌اند، در کشورمان هیچ مدیر دولتی دوتابعیتی 
را نداریم و نمی‌شناسیم. او با بیان این‌که نباید به 
همه دوتابعیتی‌ها نگاه بدبینانه داشته باشیم، گفت: 
برخی از این دو تابعیتی‌ها دل به ایران بسته‌اند و مهر 
کشور را در دل می‌پرورانند؛ جایی نوشته بودند که به 
این افراد باید گفت مدیران بی‌وطن! این افراد چون 

دوتابعیتی هستند باید بگوییم بی‌وطن؟!

وزیر اطلاعات: 

به جز داماد یکی از مسئولان، هیچ مدیری با دوتابعیت نداشتیم

خبر

پایگاه اطلاع‌رسانی سپاه|  فرمانده کل سپاه در 
دیدار با جمعی از اساتید، علما و فضلای حوزه علمیه 
قم با ارایه تحلیلی راهبردی از عمق نفوذ انقلاب 
اسلامی و لزوم متناسب سازی تلاش‌ها با الزامات و 
مقتضیات آن گفت: انقلاب اسلامی به‌منزله ظرف و 
بستر حاکمیت دین خدا بر زمین در مسیر پیشرفت 
خود، منتظر کسی نمی‌ماند. همه مسئولان باید 
خود را با پیشروندگی شتابان انقلاب هماهنگ 
کنند. سردار محمدعلی جعفری اعلام کرد: انقلاب 
اسامی هم‌اکنون در مرحله سوم خود یعنی 
»تشکیل دولت اسلامی« قرار دارد .فرمانده‌کل سپاه 
پیشرفت، عدالت وکارآمدی را هندسه اصلی مرحله 
سوم انقلاب دانست و با اشاره به ظرفیت‌های کشور 
در این مقطع تصریح کرد: اینجانب به‌عنوان فرمانده 
کل سپاه و یکی از فرماندهان دوران دفاع مقدس، 
معتقدم امروز شور و هیجان جوانان برای دفاع 

غیرمحافظه‌کارانه از انقلاب به مراتب از دوران دفاع 
مقدس گسترده‌تر است و درخواست‌های مکرر آنان 
برای نقش‌آفرینی درکنار مدافعان حرم نشانه این 
واقعیت است. جعفری با اشاره به این‌که »پاسداری از 
وضع موجود انقلاب، پاسداری محافظه‌کارانه است« 
یادآور شد: سپاه و حوزه‌های علمیه و همه قوای نظام 
درچارچوب منویات و رهنمودهای مقام معظم 
رهبری به پاسداری محافظه‌کارانه اکتفا نکرده و فراتر 
ازآن خود را پاسدار پیش روندگی انقلاب اسلامی 
می‌دانند و ان‌شاء‌الله به رسالت خود در این عرصه 
عمل می‌کنند. او نظریه‌پردازی و تحول در محتوای 
علوم انسانی دانشگاه‌های کشور بر مبنای دین و علوم 
قرآنی را مهم‌ترین انتظار از علما و فضلای انقلابی 
حوزه‌های علمیه قلمداد کرد و گفت: رسالت انقلابی 
حوزه‌های علمیه در مقطع حساس کنونی انقلاب، 

اقدام جهادی در این عرصه است.

سردار جعفری: 

پاسداری از وضع موجود انقلاب محافظه‌کارانه است

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:19/30- 19/00

چهره روزچهره روز

رئیس هیأت سوریه در نشست آستانه ۳ اعلام 
کرد، با هیأت روسیه مقدمات موفقیت این نشست 
و نتایج مثبت متناسب با تلاش‌های عظیم ایران، 
روسیه و دولت سوریه را بررسی کردیم. این درحالی 
است که هیأت روسی نیز پیشنهاد تشکیل کمیته 
قانون اساسی را مطرح کرد. به گزارش ایسنا، بشار 
جعفری، رئیس هیأت سوریه در مذاکرات آستانه ۳ 
روز سه‌شنبه گفت: هیأت سوریه به منظور موفقیت 
دور سوم مذاکرات با موضع‌گیری مثبت وارد 

مذاکرات شده است.
جعفری تصریح کرد: طرف ترکیه‌ای در موفقیت 
نشست آستانه مانع‌تراشی می‌کند و ما نیامدن 
مخالفان مسلح را در این راستا می‌دانیم آنها مسلما 
از ترکیه دستور گرفته‌اند اما با وجود آن روند سیاسی 
مهم‌تر است و ما با طرف روسیه و ایران به‌طور مثبت 
مذاکره داشتیم و به مذاکرات غیررسمی خود طی 
روز چهارشنبه نیز ادامه می‌دهیم. وی افزود: با 
طرف ایرانی در جلسه مشورتی جدید تمامی 
مسائل مربوط به مقدمات موفقیت نشست آستانه 

را بررسی کردیم. ما باید با ناظران نشست تبادل‌نظر 
کرده تا به توافق مشترک برسیم.از آن طرف الکساندر 
لاورنتیف، رئیس هیأت روسیه در مذاکرات آستانه 
گفت: سند مربوط به تشکیل کمیته قانون اساسی 
را به هیأت سوری داده است. وی در کنفرانسی 
خبری بعد از پایان روز اول مذاکرات گفت: طرف 
روس پیش‌نویس قانون اساسی جدید سوریه را به 
هیأت دمشق تحویل داد و متاسفانه هیأت مخالفان 
با بررسی این سند مخالفت کرد. لاورنتیف تأکید 
کرد: در شرایط غیرعادی مذاکرات به علت مخالفت 
مخالفان با حضور در نشست ما نسبت به این تصمیم 
متاسفیم.لاورنتیف تصریح کرد، بهانه‌های مخالفان 
برای عدم حضور در نشست قانع‌کننده نیست و باید 
برای حل اختلافات دست به مذاکرات مستقیم زد. 
وی تأکید کرد، احتمالا مخالفان مسلح سوریه امروز 
در نشست مشارکت نکنند. این درحالی است که یک 
منبع در هیأت‌های مشارکت‌کننده به اسپوتنیک 
گفت: امکان تمدید یک روزه مذاکرات به این دلیل 

است که احتمالا هیأت مخالفان به مذاکرات برسند.

فرمانده پلیس فدرال عراق از کنترل نیروهای 
امنیتی این کشور بر »پل قدیم« و پیشروی آنها 
در بافت قدیمی شهر به‌عنوان پرجمعیت‌ترین 
محله‌های موصل خبر داد. به گزارش ایسنا، به 
نقل از شبکه سومریه نیوز عراق، رائد شاکر جودت، 
فرمانده پلیس فدرال عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد،‌ 
تیپ سه و تیپ واکنش سریع فدرال کنترل پل 
قدیم یا »پل آهنی« را به دست گرفته و به پیشروی 
خود به سمت اهداف تعیین شده در بافت قدیمی 

شهر ادامه دادند.
به این ترتیب با آزادی پل قدیم، سومین پل از 
پنج پل موصل به دست نیروهای عراقی افتاده 
است. این امر ورود نیروهای عراقی به مرکز بخش 
قدیمی موصل را بسیار آس��انتر می‌کند. به گفته 
جودت تیپ‌های پنج و شش پلیس فدرال نیز به 
پیشروی خود ادامه دادند و توانستند ساختمان 

اداره گذرنامه را به کنترل خود درآورند.
شبکه خبری المیادین نیز از حملات 
جنگنده‌های عراقی به یک پایگاه داعش در اطراف 

مسجد جامع »النوری« واقع در ورودی غربی 
بخش قدیمی شهر موصل خبر داد. این مسجد 
همان جایی است که ابوبکر البغدادی خطبه اعلام 
خلافت خود را در آن‌جا ایراد کرد. این شبکه خبری 
در ادامه به وقوع درگیری‌هایی در محور راس الخور 
اشاره و اعلام کرد: نیروهای عراقی پس از آزادی 
پل العقیق وارد درگیری‌های شدیدی با داعش در 

موصل قدیم شدند.
به گفته علی عبداللطیف، یکی از فرماندهان 
پلیس فدرال عراق در پی آزادی پل قدیم در غرب 
موصل تغییراتی در طرح آزادسازی مرکز شهر 
قدیمی موصل از داعش به وجود آمد. استقرار 
شدید داعشی‌ها در مناطق پرجمعیت و ناتوانی 
نیروهای زمینی و هوایی در تیراندازی و بمباران در 
این مناطق باعث کندی عملیات شده است. اکنون 
با گذشت حدود یک ماه از عملیات در بخش غربی 
شهر موصل حدود نیمی از آن به کنترل نیروهای 
عراقی در آمده و آنها همچنان به پیشروی‌های خود 

جهت شکست کامل داعش ادامه می‌دهند.

پایان روز اول مذاکرات آستانه ۳ با پیشنهادات جدید درباره قانون 
اساسی سوریه

کنترل نیروهای عراقی بر سومین پل موصل

نیمی از بخش غربی شهر آزاد شده است

بعد از کش و قوس‌هایی که در چند ماه اخیر پیرامون لیست 
تیم‌ملی وجود داشت، بالاخره روز گذشته کارلوس کی‌روش به 
صورت رسمی لیست اولیه خود که شامل بازیکنان داخلی و همچنین 
لژیونرهای شاغل در قطر می‌شود را اعلام کرد. محمدرضا اخباری، 
علیرضا بیرانوند، محمدرشید مظاهری، رامین رضاییان، وریا غفوری، 
پژمان منتظری، سیدجلال حسینی، مرتضی پورعلی‌گنجی، محمد 
انصاری، مسعود ابراهیم‌زاده، احسان حاج‌صفی، امید ابراهیمی، 
عزت‌الله پورقاز، مهدی ترابی، مرتضی تبریزی، ساسان انصاری، 
احسان پهلوان، مهدی طارمی و وحید امیری 19 بازیکن دعوت 
شده به تیم‌ملی محسوب می‌شوند. ابهام بزرگ پیش از اعلام این 
لیست دعوت شدن یا نشدن بازیکنان پرسپولیس بود که مشخص 
شد کی‌روش 6 بازیکن را از تیم برانکو دعوت کرده است و سروش 
رفیعی و کامیابی‌نیا غایبان بزرگ پرسپولیسی این لیست محسوب 
می‌شوند. لیست نهایی تیم‌ملی فوتبال روز 29 اسفندماه برای 
2 دیدار مقابل قطر و چین اعلام می‌شود. 19 بازیکن داخلی هم 
باید عصر امروز خود را به کادرفنی تیم‌ملی معرفی کرده و بعد از 
یک جلسه تمرین در روز جمعه، شنبه در یک دیدار تدارکاتی در 

ورزشگاه آزادی به مصاف عراق بروند. 

می‌گویند تا بلایی سر خود آدم نیاید، مفهوم بلا را درک نمی‌کند. 
ما هم جمله پرمغز بالا را که بهرام بیضایی در فیلم مسافران در دهان 
شخصیت‌هایش گذاشته بود، درک نمی‌کردیم؛ تا لحظه‌ای که آن خبر 
وحشتناک آمد: دکتر افشین یداللهی ترانه‌سرا در سن ۴۸سالگی و 

درپی سانحه تصادف از دنیا رفت.
افشین یداللهی که متولد ۲۱ دی‌ماه ۱۳۴۷ در اصفهان و بزرگ‌شده 
تهران، پزشک متخصص اعصاب و روان و از ترانه‌سرایان معروف 
بود، ظاهرا درمسیر بازگشت از هشتگرد به سمت تهران به دلیل 
برخورد شدید یک دستگاه تریلی با خودرویش، بشدت مجروح شد 
و درگذشت. همسر و برادر همسر این شاعر نیز درجریان این حادثه 
مجروح شدند. سرهنگ نادر رحمانی درباره جزییات این حادثه گفته 
است: ساعت 2 بامداد روز گذشته وقوع تصادف میان یک دستگاه 
سورنتو و کشنده اویکو در کیلومتر 37 جاده کرج- قزوین به پلیس راه 
اعلام شد. با حضور مأموران پلیس راه مشخص شد دراین حادثه افشین 
یداللهی، شاعر کشورمان جان خود را از دست داده و دو سرنشین دیگر 
خودرو سورنتو مجروح شده‌اند. این تصادف به دلیل توقف ناگهانی 

خودرو سورنتو در سطح سواره‌رو و عدم توجه به جلو کشنده اویکو 
رخ داده است.

پیکر این ترانه‌سرا درحال حاضر دربیمارستان امام جعفرصادق)ع( 
شهر هشتگرد است. یداللهی ازجمله ترانه‌سراهای شناخته‌شده کشور 
بود که برای تیتراژ بسیاری از سریال‌های تلویزیونی ترانه‌هایی سروده 
است. ازجمله آثارش دراین زمینه به ترانه‌های سریال‌های شب آفتابی، 
غریبانه، شب دهم، میوه ممنوعه، مدار صفردرجه و معمای شاه می‌توان 
اشاره کرد.کتاب‌های »روزشمار یک عشق«، »امشب کنار غزل‌های 
من بخواب«، »جنون منطقی«، »حرف‌هایی که باید می‌گفتم و... تو 
باید می‌شنیدی« و »مشتری میکده‌ای بسته« از افشین یداللهی به جا 
مانده است.درگذشت افشین یداللهی بازتاب وسیعی میان هنرمندان 
داشته و هنرمندانی چون محسن یگانه، فرزاد فرزین، رضا رشیدپور، 
برزو ارجمند، آزاده نامداری، احسان کرمی و... در یادداشت‌هایی از این 
اتفاق اظهار ناراحتی کرده‌اند. مهراب قاسم‌خانی هم عکسی از یداللهی 
منتشر کرد و نوشت: یعنی این گلچین روزگار امسال رسما گندش رو 

درآورده.

دکتر افشین یداللهی هم درگذشت

گلچین روزگار؟! 
  نفرین به جاده‌ها که مفهومشون جداییه...

رونمایی از لیست پایان ‌سال کی‌روش
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